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Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 95 

4) Til ministeren for skatter og afgifter af: 

Glensgård (FP): 
»Vil ministeren henstille til skattemyndig- 

hederne at genoptage de skattesager, der 
måtte indløbe fra skatteydere, der mere eller 
mindre frivilligt er indgået på et bødekrav, 
men som nu ønsker sagen genoptaget, efter 
at det er blevet kendt, at skatteministeren 
helt er sluppet fri for et skatteforhold, der af 
ligningsrådet var bedømt som så groft uagt- 
somt, at der skulle falde bøde i sagen?« 

Skriftlig begrundelse 

Det kan ikke undre ministeren, at en ræk- 
ke skatteydere i dag går og ærgrer sig over, 
at de tidligere har vedtaget bødeforelæg fra 
skattemyndighederne, når de nu ser, at de 
måske helt kunne være sluppet for en sådan 
afgørelse ved at nægte at vedtage et bødefo- 
relæg. 

Mange af disse skatteydere vil naturligvis 
have deres sager optaget til fornyet behand- 
ling, såfremt ligningsmyndighederne vil tilla- 
de dette. 

Da det jo må forudsættes, at skatteministe- 
ren ikke føler at have fået nogen positiv sær- 
behandling, må skatteministeren derfor også 
tilsikre en ligeretsbehandling. 

Såfremt skatteministeren ikke vil give den- 
ne henstilling til ligningsmyndighederne, må 
det modsætningsvis sluttes, at ministeren ik- 
ke mener, at skatteloven skal fortolkes ens 
for Per og Poul. 

Formanden: 
Hr. Glensgård er ikke til stede; jeg skal 

lade det som nr. 4 opførte spørgsmål (spørgs- 
mål nr. 95), der er stillet af Glensgård til mi- 
nisteren for skatter og afgifter, udgå af denne 
spørgetid. 

Spm. nr. 96 

5) Til jìskeriministeren af: 

Dyremose (KF): 
»Kan lov af 3. maj 1979 om midlertidig 

statsstøtte til fiskerfartøjers ophør med delta- 
gelse i dansk erhvervsfiskeri forvaltes på en 

sådan måde, at en del af de både, der ellers 
går til ophugning, i stedet bliver ombygget 
og forbedret på hjemlige værfter og derefter 
gives som u-landsstøtte i forbindelse med et 
af DANIDAs fiskeriprojekter, og vil ministe- 
ren i benægtende fald da hurtigt tage initiativ 
til den fornødne lovændring?« 

Skriftlig begrundelse 

Det forventes, at 100-120 fiskerfartøjer 
skal ophugges inden for de rammer, der er 
afstukket for indeværende finansår. Af disse 
er skønsmæssigt 30-40 af så god kvalitet, at 
danske værfter til en pris på 20-30 mill. kr. 
kan ombygge dem til en meget fin standard. 

Beløbsmæssigt kan u-landene for denne 
støtte enten få de 30-40 ombyggede både 
eller 3-4 nye både. Støtteeffekten er altså ca. 
10 gange så stor. 

Samtidig skabes beskæftigelse hos de man- 
ge småskibsværfter -  specielt træskibsværfter 
-  der for øjeblikket har meget vanskelige for- 
hold. 

Dyremose (KF): 
Det spørgsmål, jeg har stillet, har i hvert 

fald 3 principielle aspekter. For det første er 
der tale om genbrug og dermed en forbedret 
ressourceanvendelse. Der er en 30-40 kuttere, 
som ellers vil blive ophugget og ødelagt, som 
med fordel kunne genanvendes. For det an- 
det er der tale om en væsentlig større støtte- 
effekt for de samme penge disponeret til u- 
landshjælp. Hvis man forudsætter, at 40 kut- 
tere kunne istandsættes og leveres til et u- 
land, vil alene kutterne medføre en beskæfti- 
gelse på 200 personer. Hvis man derudover 
bruger den samme håndregel i u-landene, 
som vi gør her i Danmark, nemlig at der for 
hver mand på havet er 5 i beskæftigelse på 
land, kan vi gennem et sådant projekt sætte 
1000 mennesker i beskæftigelse i u-landene. 
For det tredje er der tale om en bedring af 
beskæftigelsessituationen i Danmark. Hvis vi 
forudsætter, at vi bruger 30 mill. kr. på dette 
projekt, vil ca. de 20 mill. kr. være lønandel i 
forbindelse med reparationen. Det betyder, 
at vi i Danmark ville kunne beskæftige må- 
ske 150-200 personer i 1 år gennem dette 
projekt. 

På grund af disse principielle aspekter hå- 
ber jeg at få et positivt svar fra ministeren, 
idet vi jo kan klare administration og finan- 


